



SECCIÓN: Unidad de Transparencia.  
OFICIO NÚMERO: OG/UT/111/2024.  
ASUNTO: Respuesta a Solicitud de  
Información 121499024000062.

Chilpancingo de los Bravo, Gro., a 09 de agosto de 2024.  
"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del  
Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".

C. Jaisón Berlanga.  
Presente.

En atención a su solicitud de acceso a la información pública con número de folio 121499024000062, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 08 del presente mes y año, donde solicita información descrita textualmente a continuación:

*"Buena tarde me permito solicitar su apoyo para que me orienten con estas preguntas: - Una persona puede laborar en el gobierno del Estado de Guerrero en dos o mas dependencias con el mismo horario? es decir con incompatibilidad de horario? me podrían apoyar con el fundamento legal - una persona puede ser jefe de departamento de un OPD y ser supernumerario en otro opd y ser de contrato en otro OPD? en caso de que no, me podrían apoyar con el fundamento legal. - que documentación debe tener el ente o el empleado para poder trabajar en 2 o mas areas de gobierno del estado. - en caso de no cumplir con esa documentación que procedería? -Que sanción adquiere quien manejando las nominas del gobierno del estado y de los opds, se les pase o autoricen esos movimientos por desconocimiento u omisión? igual de favor apoyar con fundamento legal. -es legal que una persona sea jefe de departamento de un ente sin que en el organograma exista dicho departamento? me podran apoyar con el fundamento legal y con la sancion por esta situación. Contraloría ha realiza auditorías a las nominas del gobierno del estado para verificar que no existan duplicidad o triplicidad de plazas en este ejercicio fiscal 2024?"*

Al respecto se le informa, de conformidad con los artículos 4, 22 y 43 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Guerrero Número 242, que ésta dependencia no tiene atribución competente para generar, administrar o poseer la información requerida en su solicitud; sin embargo, con el fin de brindarle una debida atención, se sugiere amablemente redirigir su solicitud a la **Secretaría de Contraloría y Transparencia Gubernamental** mediante la Plataforma Nacional de Transparencia; también se le proporciona la dirección y teléfono que a continuación se indica:

- Unidad de Transparencia de la **Secretaría de Contraloría y Transparencia Gubernamental**: Recinto de las Oficinas del Poder Ejecutivo del Estado, Edificio Norte, Primer Piso. Boulevard René Juárez Cisneros #62, Col. Ciudad de los Servicios, C.P. 39074, Chilpancingo Guerrero. Teléfono: 747 47 19741, e-mail: [transparencia.contraloria@guerrero.gob.mx](mailto:transparencia.contraloria@guerrero.gob.mx)

Sin más por el momento, pongo a sus órdenes el correo electrónico institucional de ésta unidad para cualquier duda o aclaración: [pnt.oficinadelagobernadora@gmail.com](mailto:pnt.oficinadelagobernadora@gmail.com) y le reitero las seguridades de mi atenta consideración institucional.

Atentamente



TRANSFORMANDO  
GUERRERO  
GOBIERNO DEL ESTADO  
2021 - 2027

OFICINA DE LA GUBERNATURA  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Lic. J. Efraín Zúñiga Leyva.  
Encargado de la Unidad de Transparencia y  
Coordinador Ejecutivo Auxiliar del Poder Ejecutivo.

C.C.P. Minutario

Recinto de las Oficinas del Poder Ejecutivo del Estado, Boulevard René Juárez Cisneros #62, Edificio Centro 2do Piso, Col. Ciudad de los Servicios, C.P. 39074 Chilpancingo de los Bravos, Guerrero. Teléfono Oficina: (01 747) 47 19834. [www.guerrero.gob.mx/dependencia/sector-central/oficina-de-la-gubernatura/](http://www.guerrero.gob.mx/dependencia/sector-central/oficina-de-la-gubernatura/)